Antricbseinheiten - Drive unts EWIKON

Einzeldlsen
Single nozzles

Inhalt / Content

2-3 Einbauhinweise Antriebseinheiten
Assembly notes for drive units

Angiel3buchsen
Sprue bushings

-
o

22
c
Q
et
TR
P — 2
c C E
- — : _(3%
3 Q 58
Q@
-
hd
<

c
)
=
)
£
S0
o=
n'c
Q2 5
2o
s >
c T
<0

;)

Alle MaRe in diesem Katalog beziehen
sich auf EWIKON HeiBRkanalkomponenten
im aufgeheizten Betriebszustand

Zubehor
Accessories

All dimensions in this catalogue refer to
EWIKON hotrunner components in heated
operating condition

HPSIII_HPSIII-NV_18_Kap05_HK_DE-EN.indd =9 o 02/20




Antricbseinnetten - Drive unts EWIKON

Einzeldusen
Single nozzles

19795-V01 19795-V01

Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
o auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on)
2 ;g” fiir Diisen mit Nadel-@ 5 mm for nozzles with valve pin @ 5 mm
E E Einbauhinweise Assembly notes
?
D 2
(= (o}
<w» .

inklusive Kiihlung Cooling included
o 2
E 2 1 19795-V01 Antrieb 1 19795-V01 Drive unit
2 = ohne Nadel @ 5 mm und Anschlisse without valve pin @ 5 mm and connectors
% o Nadel siehe Kapitel "Disen” for valve pin please see chapter "Nozzles"
E -"% Anschllsse siehe Kapitel "Zubehor" for connectors please see chapter "Accessories"
o S
= 2 Aufspannplatte 2 Clamping plate

3 EWIKON Verteiler 3 EWIKON manifold
4 Beispiel 4 Example

=
3
D
e}
c o
T o
2 N
o O
Tz

c
)
=
)
£
S n
o X
nc
2 5
Qo
s 2>
c T
<0

HPS Il

Zubehor
Accessories

HPSIII_HPSIII-NV_18_Kap05_HK_DE-EN.indd c%o 02/20



Antricbseinheiten - Drive unts EWIKON

Einzeldusen
Single nozzles

19795-V01 19795-V01

Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on) o
- - . - q oie))
fir Diisen mit Nadel-@ 5 mm for nozzles with valve pin @ 5 mm 2
. - . S &5
Einbauhinweise Assembly notes 23
3 o
o 2
c S
<wm
292
wsgx1 () on S siss 129 282 Kanal
4596 TK35 50 channel
swig o
swio © ‘
/‘ P M18x1 9l
M13x1 T
AT T : r o &
= 50 Z7 9. o [ i o GE) o
e i ®l o | B!m ‘ & > £
30 1 = i 10.25) 2 o 13 >
:R4OE Cooling_H— DQiQ H ‘ 1 =[N 2]__.) %
=N\gaE N ‘ =
=0 | I ! = 58
Verteiler I 5.2 N iz S S
manifold ‘ 4’_L 0.8x45" (4x)
1SO 4762—MEx20—12.9
3 | (DIN 972—-M6x20-12.9)
! (DN 972-M0x20-12.9)
19121 ’7’7’7’K’T'
W
9 g o ¢ 1}3
o m < . \\
| -3 N
= ‘ <] =
S ©
- (2]
®® I 2
-/ 3 k=
| Mg @©
B = Backward N ‘ T c w
it go
F = Forward N.00508 i\#’ﬂ%‘ > N
s + . D O
i — © Tz
g 64
2
hl
(L /Y e
. ‘ . N c
N.00508 N4 L o RN 482 2
3 ][] © g 50 o
S| cooling 50 NS Werkzeuge,/tools =
45°=N.00473 ~ 5 N.00503 MRS s £ 0
M14x1.5/5W17 3 [ [T
H 0 'c
R20 N Cooling // ! 10078 o S
Cooling _ . 2 9
30x45° o 3 ey _n €2
_ - !
M14x1.5 o I ~ US{ /M <0
R20 ] ~ N \ L\j ©
Coalin, 7|
Cooting 90N, 00511 S Al s N HPS 1l
45°=N.00510 M14x1.5/5W17 0 == 67071 17916 19829 17790 17919 19182
Hydraulic ? I
M12x1.5/5w14 N
0°=19126 =| N.00508 19126
@ 90=19127 Da~8 Mi2x1.5 M10x1 N
45°'=N.00501 Dir5 Swi4 SWi -
N.00576 19126 £
N N \é i
5 "R 100576 =8 —fmw TH | 8
[} 0 Cooling € L=
N M14x1.5/5W17 ) ¢ :0 8
" 0°=N.00509 5 @
= 90°=N.00511
5 45=N.00510 €8
N.00503 N <
19126

= M72x1v5 Da~10
Hydradlic 414 swi4 Di~6

— N.00503 N.00508 0 .
EH- M14x1.5 0.7.02x45
I Swi7z
—
N.00509 2333-01

HPSIII_HPSIII-NV_18_Kap05_HK_DE-EN.indd =P 02/20



	Inhalt / Content

	2 Einbauhinweise Antriebseinheiten / Assembly notes for drive units


